
   

                       Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

     

Přidaná hodnota  

v projektech SZP v území Místní akční skupiny Hlučínsko z.s.    

Popis přidané hodnoty je v žádostech o dotaci ze SZP (Společná zemědělská politika) kritérium 
přijatelnosti.  
Při neuvedení nebo nejasném popisu může být žádost vyřazena z administrace.   
 
Společné pro všechny fiche 

1) nový žadatel - žadatel ještě nikdy nepodal v minulosti ve výzvách MAS v SZP 2021-2027 
žádost o dotaci - rozšíření dopadu realizace CLLD v území. 

2) ozelenění-žadatel požaduje PK a v jeho rámci budou zasazeny autochtonní odrůdy 
včetně ovocných odrůd (seznam vychází ze Standardu SPPK C 02 005) - zachování 
přírodního kulturního dědictví, vliv na zachování klimatu, čistotu vzduchu. Při vysázení 
jiných než autochtonních odrůd bude uznáno pouze PK, ne jako přidaná hodnota. * Při 
žádosti o platbu bude dostatečně doloženo (daňové doklady, foto) 

3) spolupráce - žadatel požaduje PK a v jeho rámci budou uzavřeny smlouvy u Fiche 1 a 4 
s jinou zájmovou skupinou než zemědělci, u Fiche 5 s jinou obcí nebo subjektem z jiné 
obce  - rozšíření spolupráce v rámci místní komunity. Smlouvy s partnery mimo tyto 
podmínky budou uznány pouze pro PK, ne jako přidaná hodnota. Při žádosti o platbu 
bude spolupráce dostatečně doložena (daňové doklady, výpis z pracovních deníků, 
potvrzení, foto, prezenční listina a pod ). 

Fiche 1 a Fiche 4 
4) Projekt má pozitivní vliv na chov hospodářských zvířat v regionu - zavádí nebo zvyšuje 

chov zvířat - podpora místní produkce, tvorba organického hnojiva pro půdu. 
5) Realizací projektu dojde ke zkrácení dodavatelského řetězce vyráběných produktů -

podpora místních producentů, zvýšení ekonomiky v regionu. 
6) Víceúčelový stroj umožní snížit počet přejezdů na polích - snížení emisí, zlepšení 

klimatických podmínek, možná úspora PHM, zvýšení kvality života v regionu, 
7) Stroj pro osev více plodin najednou -víceúčelový stroj umožní snížit počet přejezdů na 

polích - snížení emisí, zlepšení klimatických podmínek, možná úspora PHM, zvýšení 
kvality života v regionu. 

Přidaná hodnota musí být konkrétně popsaná v žádosti o dotaci a výstup projektu musí 
být v souladu s tímto popisem. Nelze měnit v průběhu realizace projektu. 

Fiche 5 
8) Projekt je zaměřen na slabou sociální skupinu (např. důchodci, ženy na MD, 

hendikepované osoby, ..) - umožní zapojení této skupiny do plně hodnotného 
komunitního života, zvýšení kvality života. Při žádosti o platbu bude zapojení 
dostatečně doloženo (pozvánky, fotografie, daňové doklady). 

9) Výstupy projektu jsou prokazatelně využitelné pro instituce zabývající se vzděláváním 
(formálním, neformálním, volnočasovým) a/nebo podporuje regionální identitu. Při 
žádosti o dotaci bude popsáno a při žádosti o platbu bude využití výstupu dostatečně 
doloženo (pozvánky, fotografie, daňové doklady). 

 
 
*viz seznam autochtonních rostlin - Příloha 1 a ovocných odrůd Příloha 2 

 


